EDITAL DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A MPCON - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
CONSUMIDOR, por meio da Comissão Eleitoral designada para acompanhamento e
condução das eleições para Diretoria MPCON biênio 2020/2022, vem, pelo presente edital,
com fundamento no art. 43 de seu Estatuto reformado em 24 de outubro de 2016,
CONVOCAR todos os seus associados para a Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada, de maneira excepcional, considerando-se o estado de Pandemia causado pelo
COVID-19 e decretado pela OMS no último dia 12 de março do corrente ano, por meio da
plataforma TEAMS, no dia 12 de agosto de 2020, às 10 horas, tendo como finalidade
eleger a nova Diretoria para o biênio 2020/2022, que deverá tomar posse no mesmo dia,
às 16 horas.

As inscrições das chapas poderão ser feitas através do e-mail: assessoria@mpcon.org.br,
entre os dias 16 e 31 de julho de 2020.

Publique-se no site da MPCON.
Encaminhe-se por e-mail e por aplicativo de mensagens aos associados.

Brasília/DF, 16 de julho de 2020.

Paulo Valério Dal Pai Moraes
Procurador de Justiça MPRS

PRESIDENTE DA COMISSÃO
ELEITORAL

Francisco Glauberto Bezerra
Promotor de Justiça MPPB
COMISSÃO ELEITORAL

Fábio de Souza Trajano
Procurador de Justiça MPSC

COMISSÃO ELEITORAL

Documento 2020/0000709642 criado em 14/07/2020 às 19:46
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/a1fb111cabc50ce73c043cbc55f5a711

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: F

R
A

N
C

IS
C

O
 B

E
Z

E
R

R
A

 e
m

 1
4/

07
/2

02
0

		2020-07-15T17:05:54-0300
	PAULO VALERIO DAL PAI MORAES:40462676072

		2020-07-15T18:45:21-0300
	FABIO DE SOUZA TRAJANO:59396016934
	Eu sou o autor deste documento